- 1 -

（様式６）                              （収集運搬業者用）

令和 6 年 8 月 19 日

長野県知事 阿部 守一 様

令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践計画書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画書を提出します。

協定期間 令和５年度から令和７年度

会 社 名 株式会社 トーシン

住 所
〒384-1301

長野県南佐久郡南牧村大字海尻2446番地2

代 表 者 名
 井出 幸義                                       印

許 可 番 号 ２０１０００８０１１４

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複数あ

る場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

海尻積替保管施設 長野県南佐久郡南牧村大字海尻2446番地２

担 当 部 署 廃棄物課

担 当 者 名 井出 幸義

連 絡 先

ＴＥＬ 0267‐96‐2544

ＦＡＸ 0267‐96‐2100

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ide@kk-to-shin.co.jp

ホームページアドレス  http://www.kk-to-shin.co.jp/

１ 産業廃棄物３Ｒ実践方針

産業廃棄物の収集運搬業者として、排出事業者、処分業者と連携を図り法令順守の

もと収集運搬、廃棄物の排出抑制、リサイクル率の向上のための提言を行う。

デジタルタコグラフを活用した運行管理、安全運転評価制度で、年間平均燃費の改

善を引き続き図る。

積替保管施設については、今までと同様、地域住民とのコミュニケーションを図る

- 2 -

２ 産業廃棄物処理責任者等

職 氏  名 職務内容

代表取締役 井出 幸義 総括責任者

廃棄物課長 今井 紀充 廃棄物業務責任者

  ＊必要に応じ管理体制組織図等を添付する。

３ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開

・ホームページを活用して運搬する産業廃棄物の種類や運搬方法及び運搬車両を引

き続き公開・更新すると共に新たな情報発信に努める。

４ 積替保管施設の地域への公開（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 公開計画の有無 公開計画の概要又は公開計画無しの理由

海尻積替保管施設

有・無

時間内であれば地域住民が施設に出入りする事が

可能である為、公開計画はない。見学依頼がある

場合は随時対応する。

 有・無

５ 従業員教育（研修）計画

項 目 教育（研修）計画内容

社外講習会 省エネ運転の講習会、研修会への参加

社員講習 上記内容を踏まえての省エネ運転教育

６ 排出事業者、処分業者への協力要請

主な取引先を対象に、廃棄物収集運搬の実績から得られた情報を排出抑制やリサイ

クル率向上のために情報提供を行う。

- 3 -

７ 不法投棄・不適正処理を発見した場合における協力体制

運転手をはじめとする全ての社員に不適正処理に対する処置、対応を周知し、勤務

中及び勤務外でも不法投棄等を発見した場合は、速やかに関係機関に連絡を行う。

８ 自社処理廃棄物の管理方法

マニュフェストに準じた廃棄物管理票を作成し収集運搬及び積替保管を実施し、

数量の確認を行う。

９ その他協定の目的達成のため、独自に取り組む事項（例：運行管理など）

・環境認証制度※の取得、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センタ

ー）の導入等を含む。

運行管理体制の強化（運行管理者資格取得）

年間平均燃費の改善を図ると共にCO2の排出量の数値化も試みる。

  ＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等